



Upsatimū Štatimai i Ke-
leivi kaštoj po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Gro-
matas reik ben atrapyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Keleivis

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Nro. 49.

Karaliaucziuje, 9. Decemberi.

1873.

3. Nedėldienėje Adwentū.

Ewang. Matt. 11, 2—10. Grom. 1. Kor. 4, 1—5.

Kristus, tai tikrasis Adwentū Sweczias.

„Ar tu esi ans Ateisėsis arba ar dar Rito lauksim?“ Tai tas Adwentū Klausimas, kuri Jonas Krištytojis iš Kalėjimo per savo Motitinius Ponui Žezui nusiunte, saw kaip ir sawo Motitiniams Pasiprinimo Tikėjimo jėškodams, kuri jo Wargūse Szwiehybės Neprietelis i Nieką pawersti pasiprocewojo. Prarakai buwo pirm Gziesū pažadėse, kad Swieto Atpirktoju aiėjus Lofa ir Wiernyste susitiks, Teisybe ir Wakajus buczyūsis, o dabar buwo Neteisybe ant Swieto prasiplatinusi, bet jis pats Prarakas Jonas turėjo dėl Teisybės Liudymo Kalėjimo Tamsoje sawo Wargū Dienas praleisti iki kol jam welnisza Neprietelyste ir išgasinga Napyfanta Galwa nukirsdino. Dgi hitą pati Adwentū Klausimą ir mes sawo brangiamjam Adwentū Swecziaiui priesais siuncziam: Wiešpatie, ar tu tikrasis? Ar tu ans jau pirm keliū Tuffancziū Metū pažadėrasis, ir per wisą tą Szimtmecziū Daugybę laukiamasis czystis Mergis Sunus, kurs ketino ateiti, senamjam Zalcziui Galwą sutrėksti. Ar tu esi tas, Wiešpats mūsų Teisybe. (Žer. 23, 6.) Ar tu tasai, kurio Ižėjimas iš Pradžids bumės (Mif. 5, 1), tas Wiešpats, kurio mūsų Lėwū Lėwai lukuriamo sakydami: „Lafnokit jus Dangus iš Aukšto ir Debesei, Iyfit Teisybę.“ (Žez. 45, 8.) Szta, kaip labay ir mūsų Gziese Neteisybe ir pat Krištytojieste platinas! Kaip Diwo Žodis jau labay už Nieką laikomas; kaip Baznyczids tustinas ir Karcziamos bey Kalėjimai pildos, kaip šwentoji Diena neshwenta padaroma beje tiesiog i Grieštū bey Bjaurybjū Szlužbą padūdama, kaip Newiernybe, Prigawimai, Wagyhės bey Kązba-joštės Kiemūse ir Miestūse dauginas! Wiešpatie, ar tu wisai tai Welnyste ne nori ben Kartą Galą padaryti?

Taip tu Brolau arba Cesū, dejūdams klausit ir trokštite trokštiti, kad Diena Kristaus Karalytės ben

wesitiej išauktu. Tai beje Maztikyštės Klausimai. Ale aš tawę dėl tokiūs Maztikyštės ne noriu barti. Dgi Wiešpats tikt te būdie, kad daug tokiū Maztikū mūsų Krištytojieste rastus. Nesa ir majasīs Tikėjims tikt jau yra Tikėjims, ir tuffiant Kartū gerešnis kaip Nieso n'atbojgis Neteikėjimas; o kurs su sawo Szirdiės Staudėjimais ir Abejojimais tiesiog pas Wiešpati pati eit, tas iš Tiesis jo yra; tas ji, jo Teisybę ir Karalytę iš Tiesis myl ir tikt išsilgsta jo šlowingojo Apūreikimo; tas tikt meily, kad jo paties Tikėjimas jū šupresnis ir kad jo Meile jū širdingese pastotu. To Szirdiės Stonas yra tikray adwentiszas, o jis ir gal tikėtis, kad Wiešpats jo Meilyjimą išpildysės.

Ale mes tikt minau ne turim pasipiktiti iš to, kad Wiešpaties Kelie ne mūsų Kelie ir kad mūsų Wislys ne jo Wislys. Berods tai Tiesa, Pulkelis gywujū Krištytojiū mentas ir majas, bet Pulkas Swietiszkujū bais didelis. Ale tai jut ir tikrasis Dawadas Diwo Karalytėje. Tur taipo buti. Kurgi ben Wiešpats pažadėses, kad didioji Daugybe jam i Pasisawinimą teksenti. Ne taipo. Bet jis atpencz atskar-todams ir aiskiej yra sakeš, kad tikt majay pro ankštastias Duris ieis, ir kad tikt majasīs Pulkelis Karalytę igys. Tapyi tu ji tikt ileišt hitūse Adwentūse i sawo Szirdi idant jis czion wiešpatauti galėtu, tay jis tawę papildys Dziausmu n'iskalbamu. Amen.

Kalendros sekancziam Metui

jau wēl wisur gataros ir prie Rnygininkū, ant Tur-gaus, o ir šep daug Wietose Pirkimui prisulomos yra. Ne menka bet ir yra šime Laite Rupezyte su Kalendroms, nesa hitū Ramū Rnygeltū jut Rožnas priwalo. Iš kur šep patirš, kada Saule bey Meno teka arba nusileidzia, kaip apšrinkasis Ziegorus eina, kada czia arba czia Jomarks bus, ant kokiū Dienū Metū Szwentes pūla, ar Prarakawimai apie Orą iššpildo ir dar daugiaus kitko, kaip iš Kalendrū? Bet Pirkiejū Tulasis meilyja jose ir kokiū Naujynū arba Papasatojimū saw bey jo Sawiszkems Pasiskaitymui

Naujasis Baznyčių Dawadas.

atrakti. O kadangi Skaitytojų Noras ne wienofis, todėl ir Kalendrų yra wisofiu. Ant Knygininkų Stalų gul dabar pafkleifis Kribzdyns didzių ir mažų, brangių ir pigių, iš Wiršiaus puikiey bey dywinay išmargintų, bet ir prafstay dėwinčių Kalendrų, kurių didžiausoji Dalis pramanytomis jūkingoms Pasafomis, ne padorioms Sztufomis arba dar ir bjauriey išdarfytais Abrozais pripildytos yra. Tūjū bais daugel randas; jų sekia didesnyfis Swietas. Bet juk tikt yra ir tokių Skaitytojų, kurie ko Ritko jėpfo, kurių Szirdziei grasu atfirand, su anofiomis Kalendroms per ilgą Metą apstieinant; kurie rods ir Naujnyū pasifkairtyi bey patirti meilhyja, tacziau tokių, kurios wertos yra, išplatintos tapti, kurios Szirdi atgaiwina bey nutmeria. O Diewui dėfuy! yra ir tokių Kalendrų fime piktame Gziese gaudamū, kurias perfkairčius arba mielam Metui prabėgus ne prie fitū popieriniū Niekniekiū i Szali pamesti, bet Pasfalifej arba ant Knygū Lentynikės atkartotinam Pasifkairtymui graziey pokawoti bey išlairyti reikia. Tokias naudingas butent Ewangeliškās Kalendras yra Pons Kunigs Schröder Priefulėj mieliems Lieruwinkams ant Raudos bey ant Pasalpdos jo Mielafirdingyftės Anftalto Gropifkiūje, kur jis dabar jau ir pars gywena, ir ateifencziam Metui 1874 išleides. Ale kas tose randas išdrufawota? Ant Pirmo Wislab, kas koznose Kalendrose tur randama buti, ale ant Antro didelis Skaitlus naudingū grazių Papasafojimū apie Wyrus, kurie Diewo Karalyfteje ant wisados garbingą Wardą užfipelnę yra, toliaus Turasi puikiū Musdawimukū iš pasfujajo Karo su Francuzais; weliaus Tu dziaugstes užejes naudingaji Papasafojimą arba Susifalbejimą apie Ganytojo Wiernumą ir taji jū dabotingay persifkairtyfi; o galiausiey, po dar fitū atgaiwinancziū Skaitymū Tu gaufi patirti, kaip fendien su Gropifkiū Mielafirdingyftės Butu sfow. Dgi jeygu Tu meilhyi Wardan Dangaus Wiefpatieš ir ant jo Jodzio pasframftydams per naujaji Metą keliauti, tay Tu toki kasdienifką Namti, butent koznds Diends Burtelę, Ewangeliškose Kalendrose taipjau atrafi. Tas gali nušpirkti, Niek ne pasifklaufes. Lawo Busaufšins už fitas Knygeles priegtam taps dwilinkay — butent Law bey Anftaltui — ant Gero išleistas. Morint Lawo Binings ir ne wisas Siratelioms tenka — nesa už koznas pardūdamafes Kalendras Waldzia 2 Sgr. Sztempelio Muitą atšima, o Popierus bey Drufa juk ir dar daug kaftoja — tay tacziau feletis wariniū Grafeliū Winingei tikt lieft, su kurieis Tu pagelbi dwidešimt ir feturiems nūg Swieto prafotiemis Warguziams Stalą pafloti, kad jie aplink taji sutofę 24 Porus fwiešū Meliū aufšryn pakela ir tikinti Burna sako: „Wisū Akys tawęz lauk, Wiefpatie!“ †

Per wisą Prusū Karalyfte yra dabar wisofuti Ewangeliškoms Baznyzioms ir Parapijoms pafur Wiefpatieš Ciecoriaus Karaliaus Dawadas dūtas. Tacziau per wisą musū Lewifkę fime Gziese yra dideli Sulphidima padares, kuriame Tulafis atšisekti n'istengia, les man todėl ir iš Lietuwos Brolei atrafę paklaufdant n' kas tai? arba pro ką tai? Ant tū Klausymū aš dafka e noriu Atšilepimą išleisti, o man tikt gailu, kad aš p'rtan priėjau apie fitą Dalyką jau pirm to Jinią ir Joczroguldymą dūti. Ale tai iš to atšiejo, kadangi aš p'lam nūgruntingaji Surafymą fito wisof Dawado tikt p'nt f' Trumpe te gawan, ir kadangi aš dėl sawo fitū Pasafes dinimo Darbū n'atspėjau, wislab tai tūjaus perziurēlufę kę rades Broliams tūjaus pranēsti. Bet ir mano m'Wal liejie Bagalbininkai, kurie man Kartais kę ant J' tymo i musū Keleimi prifunczia, man fitame Dal'neil taipjau ant Bagalbos ne parėjo. Beje aš tikiu, f'ie t' wisur Parapijose Ponai Kunigai sawo Parapijonafugt tam Tarpe bus reikalingaji Išguldyimą dawę. Dun tacziau aš rokūju, kad ir mano sekantys Išdawadras jimas ne wisay bus per Wirfu.

Musū Karalyftės Dawade arba Verfassungime Maišrū Gziesūje pafdariufime, sfow parašyta, kad koz'Wie Baznyčių Draugyste, tai esti taip Kanlikai kaip Ewang' gēliškiefie, kozniejie tur sawę, tai esti sawo baznyfi B fūfius Dafykus, patys susidawadyti ir waldyti. W'gar Kanlikū toktai ne sunku buwo ištairyti. Tie tur saw'W wyriaufšij Baznyziōs Waldoną, tai esti Popiej'Co Rymo Mieste, kurjai katilikifkaję Baznyzią waldo p'sak sawo Wyffupus, jo paties ištairiufius, o tie wēl toliau sawo Wyffupyftės Jmones per sawo Kunigus, kurie tur jie Parapijose ištate, waldo. Szitofiu Budu eit wis' P Kanlikū Baznyziōse pagal wieno, tai esti Popiezia' em Wale. Zemēs swietifkofi Wyriaufhybē i Dawad' nr katilikifkofēs Baznyziōs tikt pirm Triumpe te pradē da fištis, kaip Kanlikū Wyffupai pagal Popieziaus W' al ir swietifkūse Dalykūse pradėjo prief swietifkaję W' n riaufhybę sfengtis ir ne dawēs waldytis.

Bet su ewangeliškaję Baznyzia toli fitaip sfow n Ta regimōs Wirfunēs ir wienatijōs Waldziōs wis' n ne tur. Liutērius bey jo Bagalbininkai Baznyziō p' Iščyftyjime Baznyziōs Waldzią wisay i Kunigait' S cziū ir Wiefpacziū Rankas padawe. Tie ištate p' r sawo Ministerius sawo Zemēse, koznas pagal saw' Dingfęzią Kunzifurijas, Gendrolwyffupus, Wyffup' ir Kunigus. Tazgi ewangeliškofi Baznyzia bur' wifay i Zemēs Wiefpacziū ir jū Aufstujū Wale p' dūta. Kur tie tiki buwo, czia buwo ir tiki Kunig' ištairyti, kur netiki, czia netiki. Juk Brolei atšim' kad tas Gziesas dar ne per seniey prafokēs, kur tiki



le Žodžio Sakytojai, netifincziū Kunigū perfekineti, wo i Kalėjimus eiti. Dgi Maištū Mete 1848 wifoputiertams i Saimą susieiti ir kuniskai Walnybei s palur Wiršu gauti pradėjus, Szauksmas Saimie wis . Tokfariūdams pakilo, kad ne reikiant Piningū iš Ka- Sulyhtės Kasės ant Išklaikymo ir Iškwedimo ewangelišk- gnia, iēs Baznycziods Dawadū* mokėti, kadangi Baznyczia usdant n'ėjanti walna, kaczieig toktai Žemės Dawade para- s daktā ešant, ir didey sunku buwo, walniemiems Dipu- af pttams kief ant Algū Kotponiams wyriausiojės Baz- ir Poczrotės Berlyne, Gendrolwyskupas, Kunisturijalro- s pttams, lyg taipojau ir ant reikalingųjų Kelioniū arba šep- et pnt piofiū bey tokiū baznytiškū Reikmeniū iš Karalystės Pawasės išgauti. Diputieriai wis kas Metą iš Naujo urėnauke, kad pirma turinti ewangeliškioji Baznyczia sawo o mWalnybę atgauti.

Ši Toktai tolynžengiantieje Diputiertai dare ne iš Dal- Meilės prieš ewangeliškąją Baznyczią ir nieku Budu , šie troškdami, kad hitaiyo Diewo Karalyste ant Žemės namugtu, bet labjauš idant Netikejims ir prieškritiška Duma i Bonawojimą Baznyczioje pareitu ir iš po wad Drausmės nūbaznujų Kunigū išjigautu. Jū Mistis buwo e yra ta, kaip antrame Pjalme parafyta: „Sutrukty- funtime jū Nyšius ir atmeskime jū Wirwes!“ Musū kofj Wiešpats Karalius hito Szauksimo Diputiertbutyje atsi- woginti ne galėdams bande, tą pirm keliū Metū nuildyti, yti Baznytrotės Parapijose itaihyti dūdams. Nėsa dabar Wgawo geroks Skautlius Parapijonū su Kunigais iš Jan- Wieno dėl baznytiškū Dalykū pašprocowoti. Ale tai iēs Tolynžengiantiemšiem dar toli ne buwo gana. Jie pšafe: Kunigus Karalius per sawo Wyriausiusius istato, lia- o Kunigai pirma paskiria tūsus, iš kuriū Parapijonai ur- tur Parapijū Wyresniūsius i Baznytrotę škirti; todėl Pasfirtieje ne Parapijonū bet Kunigū paskirti, o todėl ewangeliškioji Baznyczia dar n'iera walna. Taip Wal- nybės Prietelci iti šiol wis iš Wien šauke. Taygi dabar Wiešpats Cicorius Saimo Szauksmą nutiloyti, ale tacziau ir ewangeliškąją Baznyczią kief galima tikroje ewangeliškioje Dwasėje išklaihyti norėdams yra nauji Baznycziods Dawadą padarės iš kurio aš kelis wyriausiusius Dalykus Broliams šiczion pranėšiu.

Kožnoj Parapijoj turės dabar Baznytrote, o priegtam ir Parapijods Wietininkū, kožname Kreize Kreis-Synods, kožnoj Prowincoj Pro- wincods-Synods buti.

Baznytrotės Pareiga bus ta: Parapijods Ku- nigui ant Pagalbods pareiti, o Parapijods Wieti- ninkū ta: Parapija arba Parapijonus užstoti ir tū Wietoj kalbėti ir atšliepti. Baznytrote tur ant wer- tingo Pasielgimo Parapijonū, ant dawadningo Baz- nycziods laikymo, ant Wargdieniū Aprupinimo ant Ap- šiejimo su Baznycziods Piningais ir kas tam lygu daboti,

bet Parapijods Wietininkai ypaczies tame Dalyke, kas ant Baznycziods Gruntū, Budawoniū, Mofesniū, ypaczies fur ką budawoti, arba fur Parapijods Wardan pirkti ir pardūti reik, Parapijonū Misti Wardan wisods Pa- rapijods pasafyti. Parapija tokiūse Dalykūse toliaus jau ne bus ant Pasafymo sawo Walės sušaukta. Ką jods Wietininkai su Baznytrote sušnekeje, taip turės buti ir pasilikti. Parapija prieš tai jau ne galės gintis.

Baznytrote gaun iš sawo Carpo arba ir iš Pa- rapijods Wietininkū wieną Diputiertą paskirti, kursai podraug su tōs Parapijods Kunigu i Kreis-Synodą pareit. Bet Kreis-Synodo Pareiga ta yra ant wisū to Kreizo Parapijū bey ant jū Kunigū, Baznytrocziū ir Parapijods Wietininkū wyriausiji Užweizdejimą laikyti, fur Reikals bausti, graudenti ir Prową laikyti. Š Prowincods Synodą pareit kunigiški ir nekunigiški Diputiertai, kurius Kreis-Synodai iš sawo Carpo iššikhyrę podraug su kitais, kurius karališkioji Regie- runga paskyrusi. Szitas Prowincods Synods laiko Uždabojimą ant wisods Prowincods, ant jods baznytišk- kųjų Dawadū ir Moflū. Be hito Synodo Pritarimo ne bus Wale ney jokiū naujų Wierods Kunigū, naujų Kat- gisimū Išguldomū, giedamū Kunigū, Agendū ir kas tam lygu i Wartzojimą imti. Bet ant wisū provin- ciskųjų Synodo wisods Karalystės pareis galiausiey dar wiens wyriausis Žemės Synods arba Gendrol- Synods.

Taygi matot, kad hitas wisas Štaisymas didey swarbus yra. Wšlab, ką itišiol Kunisturijos, Wy- skupai bey Kunigai Baznyczioje ir Parapijose saw wieni išprowyjo, dabar turės su Pritarimū Synodū bey Baz- nytrocziū išprowyta tapti; o todėl wšlab ant to pareis, kas per Diputiertai i anūs wisus minėtūsius baznytišk- fūsius Saimus susieis. Bet idant minau dawadnin- giausieje ir mandagiausieje Wyrai czia pareitu, tay yra tas Dawadas statytas: Škirti Wale kožnam wy- riškam Parapijonui, kursai jau 24 Metus sulaukęs arba praleidęs ir mentiausiey wieną Metą toj Para- pijoj sawo Būwi pasiliktinay turėjęs, tikt Wargdieniet ne, kurie Ubaggpiningiū arba šep Pasafpods nū Kiemū gauna, arba ir tie ne, kurie ne saw ypaczies Namus tur, bet prie kitū Famylijų priklauso, o ir tie ne, kurie dėl Piktadejyscziū per Prową sawo Garbę prapulde, ogi galiausiey ir tie ne gaun škirti, kurie sawo Pasielgimu išrode, kad jie Diewo Žodi Garbėje ne laiką. Wyresniet- sieis i Baznytrotę kaip ir i Parapijods Wietininkus lyg tokiūjau te Wale škirti, kaip apie Škiriancziūsius pasaf- fyta, arba aiskiaus safant: kofie Škiriantieje, tokie tur buti ir Škiriamieje. Kuriam ne Wale škirti, tas ir ne gal ney i Baznytrotę, ney i Parapijods Wietininkus ney i kofie baznytišką Saimą istoti. Ale i Baznytrotę ir toktai ne gal pareiti, kursai Jokromentū Paniekintoju

išsirodo, o ir toksai ne, kurb dar trisdešimt Metū ne sulaukęs.

Bažnytrote gaus kas Mėnesi, Kreis-Synods kas Meta, o Prowinciskasis Synods kas tris Metus mieng Syki, o ir šep kad Reikals pašdareš, susieiti. Wijōs Karalystės bažnytiškasis arba Gendrol-Synods bus kad reiks paties Wiešpaties Karaliaus sawadintas, i kuri pareis wisi Karalystės Gendrol-Wyškupai 150 paškirtū Diputiertū iš wisū prowinciskujū Synodū, 6 dwašiški ir 6 justytiški Professeriei ir trisdešimt paties Wiešpaties Karaliaus pawadintū Ponū.

Apie Parapijōs Bažnytrote dar reik pasakyti, kad tājē kas Syki susirinkus reik su Malda pradėti, o taipjan ir: kad jei jei rods ne wis kas Syki, bet apškiestinay bus pawelyta, Kunigui pašmirus arba šep nū sawo Wietōs aistojus su Bažnyčios Wietininkais sustojus kitą i jo Wietą pašskirti. I Parapijōs Bažnytrote išnojantieje tur prie Altoriaus po wisōs Parapijōs Aktiū Wiernybės Pažadėjimą dūti. Kunigs tur jūš klausiti: „Ar Jus pašžadat po Diemo ir šito Surinkimo Aktiū šitą Sumš pawiernyājē Szlužbą rupeštingay ir wiernay pagal Diemo Žodi, pagal Bažnyčios ir šitōs Parapijōs Dawabus pilnawoti, o ir aširien pagal Sažinę ant to daboti, kad wislab dawadningay ir mandagien šitoje Parapijoje nusidātu ant tōs Pagerinimo?“

Kad Paškirtieje šitą Pašžadėjimą atliše, tay jie tūmi i sawo Urėdą ant šepiū Metū istoje. Lyg taipojau ir i prowinciskaji Synodą Susiejuštieje tur ant sawo Pawadinimo pritinkanti Pažadėjimą dūti.

Taygi dabar galėrumbim mišlyti, kad jau kožnas Walnybės Prietelis galis su šitu Bažnyčios Štarymu pakajingas buti, kadangi Parapijomš bey Parapijonams tame ant bažnytiškujū Dalykū diden daug Walės dūta. Ale tacžiau teip n'ier. Tolynžengiantieje wis dar tolyn ir wis toliaus nor žengti. Jiems ne pamėgst tas Štarymo Štarimas, kad ne cžytay wišiemš Parapijonams, tai esti, kad ne ir Balamutams, ir Bluzmeriams, Pašleidėliaus ir Bediewjams bey Diemo Žodžio Neprieteliams Wale škirti arba patiemš i Bažnytrote istoti. Lyg taipojau jiems ir prieš, kad Bažnytrotes Surinkimą reškiant kas Syki su Malda pradėti, o ir tai ne, kad Bažnytrotes Draugai i sawo Urėdą ištodami tur ant Diemo Žodžio Wiernybės Pažadėjimą dūti. Jie sako, kad Karaliui butu reikėje, šitą Bažnyčios Dawadą su Karalystės Saimu sustiekti dūti. Beje tada tasai butu kitoks paštojēs. Dabar Tolynžengiantieje Diputiertbutyje nor tus 50 Tufstanczius Doreltū užginti, kuriū Ministeriei ant Š-

taishymo šito Dawado ir ant wisū tū Kaštū, Kreis-Synodziū bey Prowincijol-Synodziū Reikalsios, šiam Metui prašo. Bet Ponas Jezus cžiaushyšis Adwentū Wiešpats ršplaiko sawo Bažnyčios prieš jos Neprietelius.

Wisokia Žina.

— Ceitungoje mokinama prieš Nusipškinimą Nusideginimą Szpyrty arba rasi bene ir Brangl wartoti, bulent toki Dopeli i tą imirkyti ir ant gusios Kuno Wietōs uždėti ir toktai wis atkartota Wietā išgijusi. Sakoma, kad pilnas Šepiū šepiū iki dwylifa Stundū Gzieje nusioūda, o tai ir tada, kad ant nudegusioses Wietōs jau Busles pašdariusios.

— Francuzū Gendroliaus Baze no Prowa baigias. Wisa Daugybe Liudininkū jau perklaušintū Dabar pareis Sztatsanwalto Skunda, tada anwalto arba ir Baziemo paties Aršilepimas, o Atsudyjimas. Ant to tas išeis, tai dar Reiks ne Jau manding ant Smeries.

— Szpanijōs Miestas Kartagēna, kuriū dimokratiskieje Maštininkai išgądingay ponawoja, bar španiško republikiskajo Waisko skaudingay apbar domas ir mišlyjama, kad Maštininkai ten jau ne trimos gintis.

Preše Karaliauczuje 6. Decemberi.

Ant Turgaus Javū menšay varet. Kwieciei 10 112 Sgr. Rugie 72—78 Sgr. Mieziei, did., 52—58 Mieziei, mai., 50—52 Sgr. Awijos 32—37 Sgr. niei, rain., 70—75 Sgr. Žirniei, balt., 65—75 Sgr. putes 25—30 Sgr. Sziens 30—35 Sgr. Ent Sziaubai 22½—25 Sgr. Entn. Swiestas 11—15 Sgr. Swara. Kiaušie 9—10 Sgr. Mandelis.

Apšakymai.

Už Albert Girod, Rusnėje,

esu wierng, pigū gerū Taworū Parhawing tīs Daktaraptē ir tīs Bažnyčia pobrang su Aptēka ir žiawimu bey Gaspada itaisēs. Už meldziū, manē ir tankiey aplankydami man Dziaugsmo padaryti. Daugia perfant aš dūdu Pridėtū ir imu tikt Miesto Prefias. geresnē Talpą ant gerōs Gaspados yra rupita, taipo, kožnas Swecias galēs pakajingas buti. Taygi meldziū kof Brywolei pašdarius arba šen atskeliamus meilingo Apšilankym

Albert Girod.